person, legal or physical, local or foreign, will be 40,000 (forty 
thousand) ALL, (for 174 working hours per month). The maximum 
salary, for the purpose of calculation of social security contributions, 
will be ALL 176,416.

The minimum hourly base salary will be 229.9 (two hundred and 
twenty nine point nine) ALL, and permanent allowances are given on 
top of the base salary.

Source: Official Gazette no. 34, dated 2.3.2023 (Link)

Law no. 15/2023 "On the ratification of the 
agreement between the Council of Ministers of the 
Republic of Albania and the Government of the

[...]

shkallë vendi, që është e detyrueshme të zbatohet nga çdo person, 
juridik a fizik, vendas ose i huaj, do të jetë 40 000 (dyzet mijë) lekë 
(për 174 orë pune në muaj). Paga maksimale, për efekt të llogaritjes 
së kontributeve të sigurimeve shoqërore do të jetë 176,416 lekë. 

Paga bazë minimale orare do të jetë 229,9 (dyqind e njëzet e nëntë 
pikë nëntë) lekë, dhe shtesat me karakter të përhershëm jepen mbi 
pagën bazë.

Burimi: Fletorja zyrtare nr. 34, dt 2.3.2023 (Link)

Ligj nr. 15/2023 “Për ratifikimin e marrëveshjes 
ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së 
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së